
1 

 

 

 

 

 
 

 

Číslo zasedání 16.  

Datum konání 19. 9. 2023 – 14.00 hod. 

Místo konání Zasedací místnost č. 326, KÚPK 

Zapisovatel Jana Brichcínová 

 

 Prezence 
Přítomni: předseda: Ing. Jan Vavřička 

 
členové: 
Ing. Habruň Marek 
Bc. Jakubíček Petr 
Konvář František 
PaedDr. Krumer Vladislav 
Mgr. Němečková Martina 
Mgr. Procházková Jana 
Bc. Sýkora Jiří 
 

Nepřítomni Ing. Opltová Michaela 
 

Omluveni MUDr. Brožík Václav 
Konvář František 
Mgr. Ženíšek Ondřej 
 
 

Hosté Ing. arch. Michalec Miloslav – vedoucí Odboru regionálního rozvoje 
KÚPK (ORR KÚPK) 
Mgr. Jaroslav Kovanda - vedoucí oddělení Územního plánování na 
ORR KÚPK 
Ing. Michaela Černá - referentka na úseku Odboru regionálního 
rozvoje KÚPK 
Bc. Hessová Petra - referentka na úseku Odboru regionálního rozvoje 
KÚPK 
 

 

Na vědomí 

 

 
Odbor kancelář ředitelky KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

            Výbor pro regionální rozvoj Zastupitelstva PK  

                 Zápis z 16. zasedání VRR ZPK dne 19. 9. 2023 

                 

 



2 

 

 

 
 

Program 
 

1. Zahájení 
2. Zásady územního rozvoje 
3. Běžky 2023 
4. Stavba roku 2023 
5. Program rozvoje PK  
6. Různé 
7. Diskuse a závěr 

 
 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení 

 
Předseda výboru Ing. Jan Vavřička přivítal všechny přítomné členy a hosty. 
Zahájil 16. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Plzeňského kraje. Všichni členové obdrželi pozvánku s programem jednání 
s předstihem a to dne 5. září 2023. 
 
Počet přítomných členů Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Plzeňského kraje je na začátku 6. 
 
Ověřovatelem zápisu byla zvolena Mgr. Jana Procházková. 

 
Program byl všemi členy výboru projednán a schválen beze změn. 

 

 

2 
 
     Zásady územního rozvoje 
 

Dne 4. 9. 2023 vydalo Zastupitelstvo Plzeňského kraje Aktualizaci č. 3 
Zásad územního rozvoje Plzeňského kraje (ZÚR PK). V současné době je 
veřejnou vyhláškou doručováno oznámení o vydání této územně plánovací 
dokumentace. Nabytí účinnosti Aktualizace č. 3 ZÚR PK se předpokládá 
dne 28. 09. 2023.  
 
(Paní Mgr. Martina Němečková dorazila na VRR ZPK v 14:30 hod.) 

 
Dne 11. 9. 2023 se konalo veřejné projednání Aktualizace č. 5 ZÚR PK. V 
současné době jsou vyhodnocovány obdržená stanoviska, námitky a 
připomínky, které byly doručeny ve lhůtě 7 dnů od veřejného projednání. 
Vydání Aktualizace č. 5 ZÚR PK se předpokládá na prosincovém zasedání 
Zastupitelstva Plzeňského kraje.  
 
K tomuto tématu se vedla diskuze. Pan PaeDr. Vladislav Krumer vyjádřil 
svůj nesouhlas k zrušení letiště. 
 



3 

 

Mgr. Martina Němečková se přimlouvá za přidání řádku v návrhu rozpočtu 
na projektovou dokumentaci Plánské nemocnice, který by se měl 
schvalovat v prosinci tohoto roku. Pan předseda na to reaguje a rád návrh 
podpoří, ale souvisí to také s celou koncepcí zdravotnictví PK, na kterém 
se pracuje. Pan PaeDr. Vladislav Krumer se též připojil s podporou udržení 
nemocnice na Tachovsku. 

 
Výbor pro regionální rozvoj ZPK bere na vědomí informativní zprávu k bodu 
„Zásady územního rozvoje“. 

 

 
3 
 
 
 
 
 
 
 

 
      Běžky 2023 

 
Slova se ujala Ing. Michaela Černá, která seznámila členy výboru s DT 
„Úpravy lyžařských běžeckých tras 2022/2023“, do něhož se zapojili 4 
příjemci o dotaci: Prášily, Modrava, Hamry a Horská Kvilda. Částka pro 
čerpání dotace byla navýšena na 200 tis. Kč, nikdo ji však nevyužil. 
Plzeňský kraj rozdělil celkem 351 tis. Kč, který dotuje pouze úpravu tras a 
tvorbu stop. Podklady pro rozdělení dotací z dotačního titulu je přílohou 
tohoto zápisu č. 1. Svou prezentaci doprovodila Ing. Michaela Černá 
promítáním fotek ze žádostí a tras ze seznamu běžkařských tras.  
V žádostech se objevují i stížnosti od obcí na to, jak špatně se chovají lidé 
ve stopě např. tím, že se ve stopě vyskytují lyžaři se psy, chodci, ale i koně. 
 
Výbor pro regionální rozvoj ZPK bere na vědomí informativní zprávu k bodu 
„Běžky 2023“. 
  

 
4 
 
 
 
 
 
 

  
      Stavba roku 2022 
 

Prezentaci staveb zapojených do soutěže „Stavba roku 2023“ představil 
vedoucí ORR ZPK Ing. arch. Miloslav Michalec. Je to již 19. ročník a jedna 
z nejkrásnějších akcí, kterou organizuje Plzeňský kraj. Do soutěže se letos 
přihlásilo 41 staveb. Vedoucí ORR ZPK Ing. arch. Miloslav Michalec dbá 
na to, aby hlavní tituly na vyhlášení soutěže „Stavba roku“ předali VIP 
hosté, jimiž letos byli: prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc., velvyslankyně Státu 
Izrael J. E. Anna Azari a předseda klubu Talent Plzeň, mistrů ČR v házené 
Pavel Drobil. Ostatní ceny předávají pak politici. 

 
       Titul Stavba roku Plzeňského kraje 2022 byl udělen třem stavebním dílům. 

Vítězný titul si odnesly: Novostavba hlavní budovy Lékařské fakulty v Plzni, 
která získala zároveň i Cenu veřejnosti, rekonstrukce Velké synagogy a 
Rabínského domu v Plzni a bytová Rezidence Hradišťská v Plzni. Cenu 
poroty si vysloužila rekonstrukce Semlerovy rezidence v Plzni. Tři 
plzeňské stavby porota ohodnotila čestným uznáním – bytový dům pro 
seniory na Nové Hospodě, rodinný dům na Bručné a sportovní halu v 
Krašovské ulici. Cenu hejtmana Plzeňského kraje získala záchrana Domu 
U Tří růží v Nepomuku, Cenu primátora města Plzně nové bytové domy 
Světovar. A plzeňský Světovar bodoval i u Ministerstva průmyslu a 
obchodu, které ocenilo rekonstrukci místního bývalého pivovaru na 
TechTower. Cena Svazu podnikatelů ve stavebnictví zamířila k 
rekonstrukci tramvajové vozovny v Plzni. 

 
Všechny stavby, rozdělené do 7 kategorií:  
A. Novostavby budov  



4 

 

B. Rekonstrukce budov  
C. Stavby pro bydlení  
D. Dopravní a inženýrské stavby  
E. Průmyslové stavby  
F. Sportovní a volnočasové stavby  
G. Veřejná prostranství (parky, náměstí, návsi)  
které se přihlásily do soutěže „Stavba roku 2022“, byly promítnuty členům 
výboru.  
 
Pan předseda poděkoval panu Ing. arch. Miloslavu Michalcovi za 
informativní zprávu k soutěži. Je rád, že existuje soutěž „Stavba roku“ a že 
ocení alespoň ty nejlepší a díky tomu se zkrášluje naše prostředí v 
Plzeňském kraji. Stejně tak se přidává k ocenění této pořádané akce pan. 
PaeDr. Vladislav Krumer.  
 
Výbor pro regionální rozvoj ZPK bere na vědomí informativní zprávu 
„Stavba roku 2022“. 

 

 
5    
 
 
 
 
 
 

 
      Program rozvoje PK 2022+ 

 
Paní Bc. Petra Hessová z ORR KÚPK seznámila členy výboru s několika 
body týkající se Programu rozvoje v Plzeňském kraji. Připravila si pro ně 
prezentaci a hovořila o tom, že Plzeňský kraj uzavřel v březnu roku 2022 
smlouvu o díle na zpracování dokumentu „Program rozvoje Plzeňského 
kraje 2022+“ (PRPK 2022+) se společností Moore Advisory CZ s.r.o., 
Praha.  
Program rozvoje kraje je střednědobý koncepční rozvojový dokument, jenž 
se v souladu se zásadami udržitelného rozvoje snaží efektivně řídit 
procesy plánování územního a sociálně-ekonomického rozvoje kraje. 
Návrh PRPK 2022+ byl vypracováván na základě aktuálních dílčích 
analýz, studií a jiných podkladů pro jednotlivé tematické okruhy podle 
platné legislativy ČR a EU a vychází zejména ze všech souvisejících 
platných strategií a koncepcí Plzeňského kraje a dosud platného PRPK 
2014+. Byla pro něj povinně využita (dle požadavků PK) aktuální Metodika 
přípravy veřejných strategií (metodika schválena Vládou ČR dne 28. ledna 
2018, usnesení č. 71/2019). Celá prezentace je přílohou č. 2 tohoto 
zápisu.  

 
Pan PaeDr. Vladislav Krumer považuje za důležité, aby dál nemizela 
zemědělská půda, lesní půda a zeleň změnamy v územních plánech. 
Navrhuje hodně tvrdé doporučení nebo zákaz změny v územních plánech 
na základě nehoráznostech, které se dějí včetně příchozích investorů ze 
zahraničí.   
 
Paní Mgr. Martina Němečková reaguje na metodiku, kterou dostala do 
rukou k tomuto tématu z ORR KÚPK. Hovoří o tom, že rozumí tomu, že 
tato metodika se musí vytvářet, ale chybí ji jakýsi navazující materiál, jaké 
konkrétní kroky Plzeňský kraj chce dál dělat. Uvádí příklad znovu ze 
zdravotnictví: Je nedostatek zdravotního personálu, a to je průšvih. 
Návrhem řešení by mohlo být nastavení koncepce tak, že jedna 
nemocnice by mohla být specializovaná např. na ortopedii, druhá zase na 
něco jiného. Má na mysli periferní nemocnice v Plzeňském kraji. Tím by 
se mohlo zabránit přetahování doktorů. Domnívá se, že tato metodika bez 
konkrétních kroků nikam nevede.  



5 

 

Pan předseda Ing. Jan Vavřička dodává, že ve všech oborech jsou nějaké 
nedostatky. Máme oprávněný pocit, že se nedostatečně řeší. Těch věcí 
k řešení je mnoho.  
 
Výbor pro regionální rozvoj ZPK bere na vědomí informativní zprávu k 
bodu „Programu rozvoje PK 2022+“. 

 

 
   4 

 

 
      Různé 
      

K tomuto bodu se nikdo další nevyjádřil. 

 

5 
 
 
 
 
 
 

 
Diskuze a závěr 
 
Pan předseda Ing. Jan Vavřička poděkoval členu výboru panu Bc. Petrovi 
Jakubíčkovi za skvělou organizaci v obci Chříči na výjezdním srpnovém 
zasedání. Bylo to pro něj velmi inspirativní. S jakým nadšením tam toho 
dokázali v obci udělat, a obdivuje je za to. Pan předseda výboru Ing. Jan 
Vavřička poděkoval všem členům za jejich účast a pozval je na další 
zasedání VRR ZPK, a to na 14. listopadu 2023 od 12.00 hodin. Pozvánka 
bude odeslána s předstihem. 
 
Zasedání výboru bylo ukončeno v 16.00 hod. 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne 24. 9. 2023 – počet stran: 5, počet příloh: 3 
 
    
 
 
 
 
    Jana Brichcínová                      Mgr. Jana Procházková                     Ing. Jan Vavřička 
 
 
         
 zapisovatelka   ověřovatel zápisu   předseda výboru 


